

<b>Estado do Rio Grande do Sul</b> <b>CIAIP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL</b>	<b>Convite</b> <b>Nr.: 1/2019</b>
<b>C.N.P.J. 18.303.825/0001-40</b> <b>Av. Rua Herminia Mazzon, 30</b> <b>CEP: 98380-000 - SEBERI - RS</b>	<b>Processo Administrativo: 1/2019</b> <b>Processo de Licitação: 1/2019</b> <b>Data do Processo: 21/02/2019</b>

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Abertura de Licitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo Nr: 1/2019
- b) Licitação Nr: 1/2019
- c) Modalidade: Convite
- d) Data de Homologação: 06/03/2019
- e) Data da Adjudicação: 06/03/2019
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene e limpeza e cargas de gás para Manutenção das Atividades do CIAIP.
- g) Fornecedores e itens vencedores:

<b>Empresa: IRMÃS CAMARGO LTDA ME - 5</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
5	4,00	KG	Alho		21,00000	84,00
7	50,00	KG	Ameixa		6,99000	349,50
8	50,00	UN	Amido de milho 500 gr	apti	2,70000	135,00
10	20,00	KG	Bacon	adrimar	18,90000	378,00
11	30,00	KG	Balas sortidas unid com 600 gr	mimosa	5,75000	172,50
13	30,00	KG	Banha suina embalagem de 1 kg	alibem	6,50000	195,00
14	120,00	KG	Batata doce		3,69000	442,80
16	20,00	UN	Batata pré frita congelada embalagem de 2,5 kg	qlar	16,99000	339,80
18	100,00	KG	Beterraba		3,99000	399,00
19	100,00	KG	Bife de Gado		17,75000	1.775,00
20	60,00	UN	Biscoitos sortidos doce 400g	orquidea	3,99000	239,40
22	120,00	UN	Bolacha salgada , embalagem de 400g	orquidea	4,40000	528,00
23	50,00	UN	Café solúvel granulado embalagem de 200g	pele	8,99000	449,50
26	150,00	KG	Carne suína de 1ª qualidade		9,50000	1.425,00
27	30,00	KG	Coração de frango bandeja	piovesan	20,75000	622,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	30,00	KG	Carne de frango inteiro	mais frango	6,75000	202,50
30	100,00	KG	Carne moída de 1ª		11,99000	1.199,00
31	200,00	KG	Cebola		2,90000	580,00
32	250,00	KG	cenoura		3,99000	997,50
33	40,00	UN	Chimia pote de 1 kg sabores diversos	encosta gaucha	7,80000	312,00
34	50,00	UN	Chocolate em pó 500 gr	apti	4,19000	209,50
38	15,00	UN	Doce de Leite pote 1kg	encosta gaucha	9,90000	148,50
39	400,00	UN	Empanado de frango	frango sul	0,99000	396,00
41	200,00	UN	Extrato de tomate sachê de 340 gr	d'aju	1,79000	358,00
42	120,00	CX	Leite UTH 1 litro, caixa com 12 unidades	languiru	34,80000	4.176,00
44	50,00	KG	Farinha de milho 1 kg	estrela d'alva	2,40000	120,00
45	100,00	UN	Farinha de trigo especial, pacote 5 Kg	estrela d'alva	9,90000	990,00
46	100,00	UN	Feijão preto pacote de 1 kg	arbaza	5,40000	540,00
47	35,00	UN	Fermento em pó instantâneo 125 gr	apti	5,90000	206,50
48	50,00	UN	Fermento em pó químico de 100 gr	apti	2,50000	125,00
49	100,00	CX	iogurte bandeja com 06 unidades	pia	3,49000	349,00
54	100,00	UN	Leite condensado, cx de 395 gr	tirol	3,69000	369,00
55	50,00	KG	Linguiça Calabresa	adrimar	15,99000	799,50
56	100,00	KG	Linguiça pura de carne siuna		11,20000	1.120,00
58	40,00	UN	Maionese embalagens de 350gr	d'aju	3,60000	144,00
61	60,00	UN	Margarina vegetal, potes 500 gr	soya	3,20000	192,00
62	150,00	UN	Massa com ovos pacotes de 1 kg	bella dica	3,99000	598,50
63	50,00	KG	Moranga Cabotia		2,60000	130,00
64	80,00	KG	Mortadela sem toucinho		7,49000	599,20
69	200,00	UN	Óleo vegetal de 900 ml	soya	4,19000	838,00
70	20,00	UN	Orégano 100 gr	kelly	4,10000	82,00
71	50,00	KG	Ossinho de porco		3,99000	199,50
72	100,00	DZ	Ovos coloniais acondicionados		5,50000	550,00
74	50,00	KG	Pêssego		6,79000	339,50
75	100,00	UN	Pipoca 500 gr	bella dica	2,10000	210,00
76	30,00	UN	Pirulitos sortidos unid 500gr	mimosa	7,99000	239,70
77	130,00	UN	Polvilho doce ou azedo 500 gr	prata	3,59000	466,70
78	70,00	KG	Presunto fatiado	excelsior	10,99000	769,30
80	80,00	UN	Refrigerante 2 L sabores diversos	tio san	2,99000	239,20
81	60,00	UN	Repolho de 1ª qualidade		4,50000	270,00
82	30,00	UN	Sal refinado iodado pacote de 1 kg	salazir	1,39000	41,70
84	50,00	KG	Salame	adrimar	21,90000	1.095,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
86	200,00	UN	Suco artificial em pó com açúcar 500 gr	apti	3,49000	698,00
89	50,00	KG	Uva		6,50000	325,00
90	40,00	UN	Vinagre embalagem de 750ml	vinagratto	1,79000	71,60
92	12,00	FR	Acetona removedora de esmalte 100 ml	farmax	3,25000	39,00
96	200,00	UN	Alvejante com cloro embalagens 1 litro	girando sol	2,40000	480,00
98	60,00	UN	Aparelho de barbear descartavel 3 laminas	bic	2,99000	179,40
101	20,00	UN	Cotonete refil com 100 unid	mili	2,25000	45,00
103	50,00	UN	Creme para cabelo, pote de 1kg	hedera	7,65000	382,50
108	20,00	UN	Embalagem plástica transparente 7kg rolo com 100 unidades	rosa sul	5,35000	107,00
110	60,00	UN	Esfregão de aço inox para panelas	limpa brill	1,99000	119,40
114	48,00	UN	Fio dental	predent	3,99000	191,52
116	15,00	UN	Fósforo curto fino de madeira encerado unid c/ 10 unid	gaboardi	3,40000	51,00
117	50,00	UN	Guardanapo papel branco 20x23cm folha simples	mili	0,99000	49,50
118	20,00	UN	Lenços umedecidos refil com 400 unidades 17cmx12cm	mili	7,99000	159,80
119	50,00	UN	Limpa vidros c/500ml	brilha sul	3,25000	162,50
121	50,00	UN	Palito de dente	gaboardi	0,99000	49,50
122	30,00	UN	Pano de chão alvejados 100% algodão branco 43X67cm	amabile	6,99000	209,70
123	30,00	UN	Pano de prato branco 100% algodão 45x70cm	amabile	3,99000	119,70
124	200,00	UN	Papel higiênico especial, sem perfume, folha simples branco medindo 60 m x 10cm embalagens c/ 4 unid	glamour	3,39000	678,00
125	30,00	UN	Pares de chinelo de dedo diversos numeros	havaiana	13,99000	419,70
126	24,00	UN	Pasta saponácea embalagem de 500 gr	q'lar	4,49000	107,76
127	40,00	UN	Prendedor de roupas de plástico embalagem c/ 12 unid	q'lar	1,99000	79,60
137	6,00	UN	Soda cáustica com 98 a 99% escama embalagens de 1kg	enersoda	15,90000	95,40
139	20,00	UN	Vassoura cerdas de nylon 30cm compX5cm larg	limpa mais	5,99000	119,80
<b>Total dos Produtos</b>						<b>32.677,68</b>

**Empresa: LEANDRO BOTTON - 136**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	48,00	UN	Abacaxi em bom estado de conservação	BOTTON	4,99000	239,52
3	30,00	KG	Açúcar mascavo	BOTTON	8,90000	267,00
4	200,00	UN	Alface	BOTTON	2,25000	450,00
15	120,00	KG	Batata inglesa	BOTTON	2,79000	334,80
21	120,00	UN	Bolacha doce, embalagem de 400g	LUAN	3,99000	478,80
24	30,00	UN	Cargas de gás botijão 13 kg	SUPERGAS	61,90000	1.857,00
35	20,00	KG	Chocolate bombom unid 1kg	AMOR	23,90000	478,00
40	60,00	UN	Erva mate sem açúcar	ALTO URUGUAI	9,99000	599,40
50	100,00	CX	Gelatina	TOZZO	0,95000	95,00
51	50,00	UN	Geladinho Sabores sortidos com 40 unidades	TOP	8,25000	412,50
57	250,00	KG	Maça	BOTTON	5,19000	1.297,50
59	250,00	KG	Mamão	BOTTON	5,49000	1.372,50
65	20,00	UN	Mostarda sache de 350g	D JUDA	2,99000	59,80
68	50,00	KG	manga	BOTTON	5,59000	279,50
73	50,00	KG	Moranginho	BOTTON	19,90000	995,00
83	150,00	KG	Salsicha pacote de 1 kg	PEPERI	7,99000	1.198,50
85	50,00	KG	Sorvete pote 2 kg sabores diversos	SIBOM	16,99000	849,50
87	80,00	CX	Tempero para comida pac com 60gr, Cx com 12 unid	ARISCO	3,29000	263,20
93	6,00	FR	Alcool em gel 500 gr com válvua alcool 70%	DA ILHA	6,99000	41,94
100	30,00	UN	Cera vermelha liquida 750 ml	BRIO	4,90000	147,00
105	60,00	UN	Desodorante tipo rolon	REXONA	6,15000	369,00
106	20,00	UN	Desengordurante multi uso embalagens com 500 ml	Q LIMPO	4,40000	88,00
107	150,00	UN	Detergente liquido de louça, frascos c/ 500 ml	Q LIMPO	1,50000	225,00
111	24,00	UN	Esmalte de unha cores variadas	RISQUE	4,19000	100,56
112	50,00	UN	Esponja de lã de aço c/ 8 unidades 60g	ASSOLAN	1,79000	89,50
120	30,00	UN	Luvas de latex resistente , pares, tamanhos variados	LUVATEX	4,50000	135,00
130	60,00	UN	Sabão em pó embalagens de 2 kg	ASSIM	7,10000	426,00
131	12,00	UN	Sabonete liquido refil de 1 L	Q LIMPO	8,99000	107,88
133	100,00	UN	Saco de lixo 100 L 75cmX1,05m, embalagens c/ 25 unid	SACO SUL	7,98000	798,00
134	100,00	UN	Saco de lixo 50 L 63cmx80cm embalagens c/ 50 unid	SACO SUL	7,98000	798,00
135	300,00	UN	Saco de lixo 30 L 59cmX62cm, embalagem	SACO SUL	7,98000	2.394,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
136	100,00	UN	c/ 50 unid Shampoo frascos de 500 ml	SUAVE	7,75000	775,00
138	6,00	UN	Vassoura de palha	BOTTON	17,50000	105,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>18.127,40</b>

**Empresa: MERCADO BRIZOLA & BRIZOLA LTDA ME - 132**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	Açúcar Branco, tipo cristal, unid 5 KG	CERTANO	9,49000	949,00
6	30,00	KG	Amendoim descascado	DA COLONIA	7,95000	238,50
9	150,00	UN	Arroz tipo 1, branco, pacotes de 5Kg	RODA LIVRE	10,69000	1.603,50
12	300,00	KG	Banana	CATURRA	1,99000	597,00
17	150,00	UN	Bebida lactea sache de 1 L	LANGUIRU	3,30000	495,00
25	200,00	UN	Carne bovina de 1ª qualidade	PINHAL	12,99000	2.598,00
28	100,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango	AURORA	6,70000	670,00
36	30,00	UN	Coco Ralado 500gr	ADELCO	11,49000	344,70
37	80,00	CX	Crema de leite caixa 200 gr	AURORA	2,29000	183,20
43	30,00	UN	Farinha de mandioca 500 gr	CBS	2,50000	75,00
52	20,00	UN	Ketchup sache 350gr	MIRIAN	3,89000	77,80
53	50,00	KG	Laranja	SCL	2,99000	149,50
60	120,00	KG	Mandioca descascada, higienizada tamanho médio	OUTEIRO	3,89000	466,80
66	50,00	KG	Melão	SCL	5,20000	260,00
67	50,00	KG	melancia	SCL	2,99000	149,50
79	70,00	KG	Queijo tipo lanche ou muzzarella com registro	STEFANELO	26,00000	1.820,00
88	120,00	KG	Tomate	SCL	4,20000	504,00
91	100,00	UN	Absorvente higiênico com abas, pact c/ 8 unidades	DIANA	2,50000	250,00
94	100,00	UN	Alcool etílico hidratado p/ uso doméstico 46°INPM 1L	FLOP	5,99000	599,00
95	60,00	UN	Algodão em rolo 25 gr	CREMER	2,50000	150,00
97	100,00	UN	Amaciante de roupa, frasco de 2 L	BRILHA SUL	4,89000	489,00
99	6,00	UN	Balde de plástico 15 litros	ARQUIPLAST	9,90000	59,40
102	100,00	UN	Crema dental refil de 180 gr	SORRISO	4,49000	449,00
104	200,00	UN	Desinfetante de uso geral embalagem de 2 L	BRILHA SUL	4,99000	998,00
109	30,00	UN	Escova dental macia	CONDOR	3,70000	111,00
113	25,00	UN	Esponja de louça dupla face p/ limpeza, emb 3 unid	CONDOR	1,00000	25,00
115	100,00	UN	Fralda descartável, tamanhos variados.	CREMER	17,00000	1.700,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
128	20,00	UN	Pacote contendo em média 20 unidades. Rodo plástico duplo 40 cm	MAIS LIMPO	6,89000	137,80
			cabo de madeira plastificado, perfil de borracha, utilizado para secar superfícies úmidas.			
129	100,00	UN	Sabão em barra glicerinado 200 gr	YPE	2,19000	219,00
132	200,00	UN	Sabonete barra de 90 g	SENSUS	1,40000	280,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>16.648,70</b>

**Total Geral: 67.229,28**

SEBERI, 6 de Março de 2019

\_\_\_\_\_  
Cleiton Bonadiman  
Presidente

<b>Estado do Rio Grande do Sul</b> <b>CIAIP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL</b>	<b>Convite</b> <b>Nr.: 1/2019</b>
<b>C.N.P.J. 18.303.825/0001-40</b> <b>Av. Rua Herminia Mazzon, 30</b> <b>CEP: 98380-000 - SEBERI - RS</b>	<b>Processo Administrativo: 1/2019</b> <b>Processo de Licitação: 1/2019</b> <b>Data do Processo: 21/02/2019</b>

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação (ões):

Projeto/Despesa	Há Previsão
2001   3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO	Sim
2001   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	Sim
2001   3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	Sim

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2019, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

SEBERI, 6 de Março de 2019.

---

Cleiton Bonadiman  
Presidente